
پنجشنبه 16 بهمن 1404 - 07:55

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد آذربایجانشرقی

مساجد نقش کانون مقابله با جنگ نرم دشمن را ایفا کنند

حجتالاسلام والمسلمین ذاکری گفت: امروز مسجد باید نقش کانون مقابله با جنگ نرم دشمن را ایفا کند؛ جایی که با

برنامههای فرهنگی عمیق و جذاب، نسل جوان را در برابر تهاجم فرهنگی واکسینه میسازد.

حجت الاسلام والمسلمین ذاکری گفت: امروز مسجد باید نقش کانون مقابله با جنگ نرم دشمن را ایفا کند؛ جایی که با برنامه
های فرهنگی عمیق و جذاب، نسل جوان را در برابر تهاجم فرهنگی واکسینه می سازد.

حجت الاسلام احمد ذاکری، رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد آذربایجان شرقی در گفت وگو با خبرنگار ایکنا، با تأکید بر نقش
تاریخی مساجد در شکل دهی به حرکت های اجتماعی و انقلابی، گفت: در دوران مبارزه با رژیم طاغوت، مساجد کانون اصلی
هماهنگی و سازمان دهی تظاهرات و روشنگری بودند و این رسالت در دوران دفاع مقدس نیز با بسیج مردمی از مساجد تداوم

یافت.

وی افزود: امروز نیز مسجد باید نقش کانون مقابله با جنگ نرم دشمن را ایفا کند؛ جایی که با برنامه های فرهنگی عمیق و
جذاب، نسل جوان را در برابر تهاجم فرهنگی واکسینه می سازد.

ذاکری با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب، تصریح کرد: مساجد باید به مراکز تربیت نیروی انسانی کارآمد و مؤمن بر اساس مبانی
این بیانیه تبدیل شوند و ظرفیت های خود را برای ساختن جامعه اسلامی پیشرفته بسیج کنند.

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد آذربایجان شرقی با اشاره به نقش آفرینی مساجد در دوران کرونا، خاطرنشان ساخت:
مساجد در سخت ترین دوران همه گیری، با رعایت پروتکل ها، ضمن حفظ ارتباط معنوی مردم، به پایگاه های کمک رسانی،

آموزش و اطلاع رسانی تبدیل شدند که این نشان از پویایی و انعطاف این نهاد مقدس دارد.

وی با بیان اینکه دشمن برای خالی کردن مساجد، به ترویج افراطی گری و یا ایجاد برداشت های سکولار از دین می پردازد، گفت:
ما باید با ارائه قرائت ناب، متعادل و جذاب از اسلام ناب محمدی (ص)، فضای مساجد را پویا و پاسخگوی نیازهای فکری و معنوی

نسل جوان نگه داریم.

ذاکری بر لزوم توجه به معماری، زیبایی سازی و بهره گیری از فناوری در مساجد تأکید کرد و افزود: مسجد باید از نظر کالبدی نیز
مقبول و جذاب باشد و از امکانات روز برای نشر معارف و تسهیل خدمات استفاده کند.

وی نقش بانوان در تحکیم جایگاه مسجد را بسیار مهم خواند و گفت: بانوان مؤمنه با حضور فعال خود در برنامه های ویژه و نیز با
تربیت فرزندان مسجدی، سنگ بنای اصلی تداوم حیات مسجد را استوار می سازند.

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد آذربایجان شرقی به اهمیت فعالیت های فرهنگی ویژه نوجوانان و جوانان در مساجد اشاره
کرد و افزود: برگزاری اردوهای معنوی، کلاس های مهارت افزایی، مسابقات کتابخوانی و ورزشی در کنار برنامه های عبادی،

مسجد را به خانه دوم جوانان تبدیل می کند.

وی، با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره مسجد پایگاه عظیم مردمی، گفت: این کلام رهبری، خط مشی اصلی ماست؛
مسجد باید آنچنان با زندگی مردم عجین شود که اولین پایگاه برای حل مشکلات محلی و اجتماعی باشد. دشمن با ایجاد یأس و
تردید در میان مردم، سعی در دور کردن آنان از مساجد دارد. بنابراین، فضای مسجد باید سرشار از نشاط، امید و روحیه جهادی

باشد.

ذاکری به نقش امامان جماعت فرهیخته و دغدغه مند اشاره و تأکید کرد: امام جماعت امروز باید علاوه بر تبلیغ معارف، یک مدیر
اجتماعی، مشاور دلسوز و همدل واقعی مردم باشد و زبان گویای نیازهای نسل جوان.

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد آذربایجان شرقی افزود: مسجد نباید منزوی باشد؛ ارتباط متقابل و سازنده با مدارس،
دانشگاه ها، هیئت های مذهبی و سایر نهادهای مردمی، قدرت تأثیرگذاری آن را چندین برابر می کند.

وی با اشاره به خطر تحریف های تاریخی، گفت: مسجد باید با برگزاری جلسات روشنگرانه، دروغ پراکنی ها و تحریف های
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دشمنان علیه تاریخ انقلاب و اسلام را افشا و حقایق را به نسل جوان منتقل کند.

ذاکری بر استفاده از ظرفیت هنر در مساجد تأکید کرد و افزود: هنرهای تجسمی، نمایشی، سرود و داستان نویسی می توانند
مفاهیم بلند دینی و انقلابی را به شکلی مؤثر و ماندگار در دل ها نفوذ دهند.

وی توجه به محرومان و آسیب های اجتماعی را از وظایف مساجد برشمرد و گفت: مسجد با تشکیل گروه های خیریه و امدادی و
شناسایی خانواده های نیازمند، تجلی گاه اسلام رحمانی و عمل به سیره اهل بیت (ع) است.

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد آذربایجان شرقی در ادامه، به مسئله وحدت اسلامی اشاره کرد و افزود: مسجد محل تجلی
وحدت شیعه و سنی است و باید با تکریم همه مذاهب اسلامی، نماد برادری و یکپارچگی امت اسلام باشد.

وی برنامه ریزی برای اوقات فراغت به ویژه در فصل تابستان را یکی از اولویت های مساجد خواند و گفت: مساجد با برنامه ریزی
دقیق و جذاب می توانند جوانان و نوجوانان را از خطرات فضای مجازی بی ضابطه و آسیب های اجتماعی مصون دارند.

ذاکری بر ضرورت تقویت کتابخانه ها و کانون های فرهنگی مساجد تأکید کرد و افزود: کتابخانه مسجد باید به مرکزی پویا با منابع
روز و جذاب تبدیل شود و میزبان جلسات نقد کتاب و دیدار با نویسندگان باشد.

وی در پایان با دعوت از همه اقشار مردم برای مشارکت در مدیریت و برنامه ریزی مساجد، گفت: مسجد خانه مردم است؛ همه
باید در آبادانی، مدیریت و رشد برنامه های آن احساس مسئولیت کنند تا این سنگر همواره پابرجا و تأثیرگذار باقی بماند.
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